07/07/2023, 20:28 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148640

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148640 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ARAQUARI- C.C. PÓS-GRAD PROD.SAN.ANIMAL

RESULTADO Nº 9 / 2023 - PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 07 de julho de 2023.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR - EDITAL Nº
01/2023 - MESTRADO PROFISSIONAL EM PRODUÇÃO E SANIDADE ANIMAL

O Instituto Federal Catarinense (IFC), em conformidade com o Regimento Interno do
Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu Mestrado Profissional em Produção e
Sanidade Animal (PGPSA), TORNA PÚBLICO o resultado preliminar da seleção para
aluno regular - Edital n.º 01/2023 PGPSA/IFC.

Candidato Orientador
Nota

Currículo
(Peso
20%)

Nota
pré-

projeto
(Peso
40%)

Nota
banca
(Peso
40%)*

Nota
Final Resultado

105.***.***-02
ADOLFO
JATOBA

MEDEIROS
BEZERRA

0,12 3,64 3,37 7,13 Classificado

034.***.***-26
ALESSANDRA

FARIAS
MILLEZI

0,00 2,94 3,47 6,41 Classificado

005.***.***-14

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA
MARTINS

0,76 3,08 3,60 7,44 Classificado

089.***.***-99

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA
MARTINS

0,00 2,86 3,47 6,33 1º suplente

028.***.***-90

CARLOS
EDUARDO
NOGUEIRA
MARTINS

0,00 2,93 3,30 6,23 2º suplente

028.***.***-73 DELANO DIAS
SCHLEDER 1,50 3,66 3,57 8,73 Classificado

086.***.***-85 DIOGENES
DEZEN 0,00 3,60 3,43 7,03 Classificado

07/07/2023, 20:28 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148640

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148640 2/3

469.***.***-10 DIOGENES
DEZEN 0,00 3,20 3,27 6,47 1º suplente

077.***.***-81 DIOGENES
DEZEN 0,00 2,80 3,12 5,92 2º suplente

080.***.***-24 ELIZABETH
SCHWEGLER 0,40 3,54 3,59 7,53 Classificado

035.***.***-30 FABIANA
MOREIRA 0,00 3,08 3,51 6,59 Classificado

108.***.***-40 IVAN BIANCHI 0,00 3,94 3,75 7,69 Classificado

074.***.***-56 IVAN BIANCHI 0,00 3,94 3,68 7,62 1º suplente

091.***.***-22 JALUSA DEON
KICH 0,00 3,80 3,63 7,43 Classificado

108.***.***-65
JAQUELINE
INES ALVES

DE ANDRADE
0,39 3,60 3,84 7,83 Classificado

046.***.***-79
JULIANO
SANTOS

GUERETZ
0,60 3,00 3,54 7,14 Classificado

016.***.***-50
JULIANO
SANTOS

GUERETZ
0,00 2,88 3,23 6,11 1º suplente

078.***.***-01
MARCELLA

ZAMPOLI DE
ASSIS

0,00 3,66 3,46 7,12 Classificado

026.***.***-51
MARIANA
GROKE

MARQUES
0,72 3,54 3,57 7,83 Classificado

103.***.***-55
MARIANA
GROKE

MARQUES
0,00 3,60 3,54 7,14 1º suplente

075.***.***-88
MARIO

LETTIERI
TEIXEIRA

0,12 3,64 3,60 7,36 Classificado

088.***.***-66 SORAYA
REGINA

0,00 3,80 3,59 7,39 Classificado

07/07/2023, 20:28 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148640

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1148640 3/3

SACCO

110.***.***-81
SORAYA
REGINA
SACCO

0,20 3,60 0,00 3,80 Desclassificado**

009.***.***-78
TEANE

MILAGRES
AUGUSTO

GOMES

0,00 2,26 1,79 4,05 Desclassificado**

103.***.***-93 VANESSA
PERIPOLLI 0,26 3,50 3,79 7,55 Classificado

027.***.***-03 VANESSA
PERIPOLLI 0,80 3,48 3,19 7,47 1º suplente

* Notas calculadas de acordo com os pesos equivalentes, conforme Edital. Caberá
recurso apenas da 3ª nota (Nota da Banca ? ETAPA III), visto que as demais já
passaram pelo período de recurso;

** Desclassificação de acordo com o edital, visto que a etapa de defesa (ETAPA III)
perante a banca prevê nota mínima de 5,0 para classificação.

(Não Assinado)
IVAN BIANCHI

FUNÇÃO INDEFINIDA
PGPSA/ARAQ (11.01.02.22)

Matrícula: 2648941

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 20:25 )
MAIKA JANINE LAZZARIS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
DEPE/ARA (11.01.02.02.02)

Matrícula: 1755778

Processo Associado: 23349.000935/2023-55

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 9, ano: 2023, tipo: RESULTADO, data de emissão: 07/07/2023 e o

código de verificação: 48a500f439

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf